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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 220 03 Instituto del Deporte

TOTAL DEPENDENCIA 15,419,490.69 47.00%

INSTITUCIONALES 13,879,059.66 60.56%

13,879,059.66 60.56%F Educación

13,879,059.66 60.56%

Q Educación Física y Deporte

13,879,059.66 60.56%

A Educación

13,879,059.66 60.56%

00 Programa Normal de Operación

13,879,059.66 60.56%

418 Proporcionar servicios de cultura, de 
recreación y deporte.

9,364,942.84 71.86%

A001 Desarrollo del deporte.                                                                                                                                                                                                                                   Atención deportiva y recreativa a la 
juventud del estado.

Municipio 20.00 10.00 10.00 0.00 0.0040.00 10.00 10.00 10.00 10.00

16,625.00 2.53%

A002 Maratón de natación "Cañón del 
sumidero"                                                                                                                                                                                                                  

Realizar dos eventos deportivos. Evento 2.00 0.00 2.00 0.00 0.002.00 0.00 2.00 0.00 0.00

0.00 0.00%

A003 Atención al deporte indígena.                                                                                                                                                                                                                             Realizar  eventos deportivos Evento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.003.00 0.00 1.00 0.00 2.00

4,041,293.14 65.85%

A004 Desarrollo del deporte Chiapas 
2009.                                                                                                                                                                                                                      

Realizar cuatro eventos deportivos Evento 4.00 2.00 2.00 0.00 0.004.00 2.00 2.00 0.00 0.00

0.00 0.00%

A006 Apoyo al sistema de capacitación y 

certificación de entrenadores 

deportivos.                                                                                                                                                                              

Cursos regionales de actualización. Curso 3.00 3.00 0.00 0.00 0.0022.00 5.00 6.00 7.00 4.00

54,697.00 28.75%

A007 Entrenadores y técnicos 
especializados.                                                                                                                                                                                                                   

Sesiones  de entrenamiento Sesión 210.00 180.00 30.00 0.00 0.002,698.00 675.00 674.00 674.00 675.00

21,698.88 3.19%

A008 Eventos deportivos especiales.                                                                                                                                                                                                                            Realizar eventos deportivos Evento 2.00 2.00 0.00 0.00 0.005.00 2.00 1.00 2.00 0.00
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ORGANISMO PÚBLICO: 220 03 Instituto del Deporte

TOTAL DEPENDENCIA 15,419,490.69 47.00%

INSTITUCIONALES 13,879,059.66 60.56%

53,472.08 21.25%

A009 Centro estatal de medicina y 

ciencias aplicadas al deporte.                                                                                                                                                                                               

Realizar eventos deportivos Deportista 9,288.00 4,288.00 5,000.00 0.00 0.0010,340.00 2,585.00 2,585.00 2,585.00 2,585.00

176,330.72 18.46%

A010 Villa juvenil.                                                                                                                                                                                                                                            Deportistas atendidos Deportista 3,629.00 2,006.00 1,623.00 0.00 0.0012,000.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00

150,000.00 100.00%

A014 Aportación para Gastos y pagos a 

los Equipos "Pericos de Puebla" y 

"Olmecas de Tabasco"                                                                                                                                                                   

Apoyo para gastos de hospedaje, 
alimentación, transporte y pagos a 
los equipos "Pericos de Puebla" y 
"Olmecas de Tabasco

Apoyo 1.00 0.00 1.00 0.00 0.001.00 0.00 1.00 0.00 0.00

Director General

Lic. Jorge Antonio Cuesy Serrano


